AUTÓGRAFO Nº 141/2024
Projeto de Lei Complementar nº 23/2024
Autoria do Vereador Renato Zucoloto

ALTERA  A  REDAÇÃO  DO  §  2º,  DO  ARTIGO  5º,  DA  LEI

COMPLEMENTAR Nº 476/1995.

A CÂMARA  MUNICIPAL  DE  RIBEIRÃO  PRETO,  NA  FORMA  DA  LEI,

APROVA:

Art. 1º  O § 2º do Art. 5º, da Lei Complementar nº 476/1995, passa a ter a

seguinte redação:

“...

Art. 5º ...(omissis)

...

...

§  2º  As  restrições  de  gabarito  não  se  aplicam  aos  imóveis

edificados,  preexistentes  ou  ocupações  consolidadas  em  data

anterior à regulamentação estabelecida pela edição do Decreto nº

51, de 14 de março de 2024.” 14
1/

20
24

 -
PL

C
 2

3/
20

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Is

aa
c

D
al

co
l A

nt
un

es
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

07
5-

24
AB

-1
32

F-
F0

3D

Pag. 1/2

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Preto, 30 de outubro de 2024.

ISAAC ANTUNES
Presidente

14
1/

20
24

 -
PL

C
 2

3/
20

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Is

aa
c

D
al

co
l A

nt
un

es
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

07
5-

24
AB

-1
32

F-
F0

3D

Pag. 2/2